AVISO N° 51/2023
 CHAMAMENTO PÚBLICO PARA COTAÇÃO DE PREÇOS

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 62/2023

OBJETO: Fornecimento de material de consumo para a Câmara Municipal de

Materlândia

A CÂMARA MUNICIPAL DE MATERLÂNDIA, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso

de suas atribuições legais, considerando a necessidade de promover processos

transparentes em face das contratações DIRETAS através de DISPENSA DE LICITAÇÃO

com fundamento no Art. 75, II da Lei Nº 14.133/21, torna público que realizará Chamamento

Público para convocação de Pessoas Jurídicas para apresentarem propostas para os

produtos supracitados, conforme especificações e quantidades estabelecidas abaixo:

ITEM UNID. DESCRIÇÃO
MARCA VALOR

UNITÁRIO

01 PACOTES
Pão de forma, embalagem com 400
gramas cada.

02 PACOTES
Rosquinha doce sabor coco, embalagem
com 500 gramas.

03 PACOTES
Açúcar branco cristal pacotes com 05
quilos.

04 KG
Pão de Queijo Tradicional congelado
embalagem

05 UNID.
Café Torrado e moído, 100% natural, tipo
forte, embalado a vácuo, com selo de
pureza ABIC. Pacotes com 500 gramas.

06 POTE
Achocolatado em pó, solúvel adoçado,
sabor chocolate, embalagem com 800
gramas.

07 PACOTES
Sal refinado iodado, embalagem com 01
quilo.

08 PACOTES
Preparo sólido para refresco artificial com
adição de açúcar, sabores diversos,
embalagens com 240 gramas.

09 CAIXA
Leite Integral embalagem longa vida com
01 litro

10 UNID. Requeijão cremoso copo

11 UNID.
Biscoito de maisena, embalagem com 200
gr.

12 UNID.
Suco concentrado de frutas naturais,
sabores diversos exceto caju, com 500 ml
com rendimento até 1,5 litros

13 DUZIA
Ovo Branco embalado em pente com 12
unidades

14 UND. Pão de forma Integral embalagem 400g

15 UND.
Farinha de Trigo s/fermento, embalagem
com 1 KG

16 UND.
Farinha de Trigo c/fermento, embalagem
com 1KG

17 UNID.
Mistura para Bolo, embalagem com  250
gramas

18 UNID.
Óleo de Soja Refinado, embalagem com
900 ml

19 PACOTES
Pão de doce, tipo bisnaguinha,
embalagem com 300 gramas.

20

 UNID.

Katchup 400 g

21
EMBALAGEM

Caldo knorr de galinha embal. com 06
unid.

22 KG Peito de frango congelado quilo

23 KG Carne moída de primeira, quilo.

24 KG Alho a granel quilo.

25 KG Bala diversos sabores pacote de 01 quilo.

26 PACOTE Fermento biológico, pacote de 10g.

27 UNID. Azeitonas com caroço, frasco com 250grs.

28 UNID. Milho verde em lata

29 UNID. Massa de tomate copo com 190 grs.

30 KG Amido de milho caixa com 500g.

31 UNID. Creme de leite caixinha.

32 PACOTE Biscoito de polvilho embalagem

33 PACOTE Colorau 200grs

34 UNID.
Refrigerante de cola e fanta embalagem
com 02 litros, refrigerante de qualidade e
excelência em vendas.

35 UNID.
Refrigerante de guaraná, embalagem com
02 litros, refrigerante de qualidade e
excelência em vendas.

36 KG
Queijo fresco tipo minas, produzido
artesanalmente kg.

37 POTES
Margarina com sal, embalagem com 500
gramas.

38 KG Presunto fatiado, quilo.

39 KG Mussarela fatiada, quilo.

40 KG Maçã, quilo.

41 KG Laranja, quilo.

42 KG Mamão, quilo.

43 KG Banana, quilo.

44 KG Melão

45 KG Melancia

46 KG Uva

47 KG Manga

48 UNID. Abcaxi

49 PACOTES
Copo descartável, cor branco, resistente,
embalagem com 100 unidades, com
capacidade para 300 ml.

50 EMBALAGEM Filme de PVC transparente 28 cm/15m

51 PACOTES
Papel Higiênico branco de qualidade,
picotado, embalagem com 04 unidades,
com 30 metros cada.

52 PACOTES
Papel toalha com interfolhas branca, com
100 folhas no formato 20 x 21 cm. C/
1000und.

53 PACOTES
Guardanapo de papel, branco, suaves e
absorventes  com 50 unidades no formato
33x30 cm.

54 UNID. Isqueiro a gás com pedra.

55 UNID.
Potes herméticos com tampa em plástico
polipropileno com capacidade para até 1,3
litro, formatos redondos ou retangulares.

56 UNID. Coador de café cabo de madeira.

57 UNID. Pano de Prato

58 UNID.
Jarra para suco com capacidade aprox. de
2 litros em vidro decorado.

59 UNID.
Desinfetante emb. Com 750ml,
antibactericida e anti-germicida, fragrância
floral, Oceano ou talco

60 UNID.
Pano de Saco para limpeza de pisos,
alvejado.

61 PAR
Luva de látex natural  com interior 100%
algodão, palma antiderrapante com
tamanhos M e G, embalagem com 01 Par.

62 UNID.
Álcool doméstico etílico líquido aprox. 98%
embalagem plástico de 01 litro.

63 UNID.
Água Sanitária 100 % embalagem com 02
litro

64 UNID.
Sacos para lixo, descartável em plástico
resistente com capacidade para 30 litros.

65 UNID.
Sacos para lixo, descartável em plástico
resistente com capacidade para 50 litros.

66 UNID.
Detergente líquido biodegradável
fragrâncias suaves, frasco com 500 ml,
com rendimento máximo

67 UNID.
Sabonete líquido aspecto cremoso em gel,
com fragrância, embalagem com 3,8 litros
aprox.

68 UNID.
Esponja de Lã de Aço, pacote com 08
unidades.

69 UNID.
Sabão em Pó, caixa com 01 quilo,
rendimento extra, qualidade máxima

70 UND.
Limpador de Uso Geral aromas perfumes
da natureza

71 UNID.
Sabão neutro, barra com aprox. 200
gramas cada embalagem com 05
unidades.

72 UNID.
Rodo com dupla borracha, tamanho aprox.
60 cm tipo puxa e seca.

73 UNID.
Vassoura de Pêlo para limpeza interior
com cabo de madeira

74 UNID. Flanela de limpeza multi-uso, cor amarela.

75 UND. Vassoura de Piaçava

76 UNID. Vassoura Noviça com cerdas de plástico

77 UNID. Balde 12 litros, com alça e reforçado

78 PAR Bota tipo galocha emborrachada

79 UNID. Removedor para uso doméstico 1 litro.

80

UNID.

Álcool doméstico etílico hidratada 70% em
gel com aprox. 500 ml/mg

      81 UNID. Garrafa térmica 1 litro

82 EMBALAGEM
Esponja dupla para louça embalagem com
04 unidades

83

UNID. Galão de água mineral 20 litros

84 UNID. Atum em lata

85 EMBALAGEM
Massa de pastel embalagem média
redonda 1kg

86 EMBALAGEM Papel toalha bobina com 02 unidades

87 KG Cebola

88 KG Pimentão

89 kG Farinha de mandioca

90 UNID. Ervilha em lata 170g

91 EMBALAGEM Bicarbonato de sódio embalagem com 80g

92 EMBALAGEM Fermento em pó químico 100G

93 EMBALAGEM Farinha de rosca embalagem com 500g

94 UNID.
Maionese 500g, de alta qualidade, líder em
vendas

Prazo para recebimento de proposta é até 24/10/2023. Através do e-mail:

cmmaterlandia@hotmail.com, WhatsApp (33) 998292782 ou pessoalmente na sede da

Câmara Municipal de Materlândia.

AOS INTERESSADOS:

A PROPOSTA À PRESENTE COTAÇÃO DE PREÇOS DEVERÁ CONTER OS

DADOS ESPECIFICADOS ABAIXO:

b) CNPJ e Razão Social do estabelecimento/empresa/prestador;

 c) Endereço completo do estabelecimento/empresa/prestador;

d) Telefones de contato, e número de Fax, se houver;

e) Endereço Eletrônico (e-MAIL);

f) Prazo de validade da proposta de preços (mínimo de 60 dias);

g) Nome, carimbo e assinatura de representante e/ou responsável pela proposta de

preços apresentada;

 h) TODOS OS PRODUTOS PROPOSTOS DEVERÃO CONTER A INDICAÇÃO DE

MARCA E MODELO OFERTADO, E ATENDER À DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÕES

NESTE DOCUMENTO

OBSERVAÇÃO: Para todos os preços e valores propostos, entende-se estarem

inclusos os custos, impostos e fretes (Preço CIF). Solicitamos, por gentileza, que nos seja

dado retorno no prazo máximo de 05 dias úteis.

MODELO PROPOSTA DE PREÇOS

 RAZÃO SOCIAL: _______________________________________________

 CNPJ: ___________________/_______    Tel.: (____) __________-________

E-mail: ________________________________________________________

Endereço:______________________________________________________

Responsável:____________________________________________________

Apresentamos a presente proposta de preços, observadas as condições e especificações

recebidas, válida por 60 (sessenta) dias, a contar desta data, na forma de simples cotação

realizada pela CÂMARA MUNICIPAL DE MATERLÂNDIA-MG, inscrita no CNPJ/MF sob o

Nº. 03.049.124/0001-50, referente ao Processo de Dispensa de Licitação n° 62/2023.

ITEM

UNID.

DESCRIÇÃO DO PRODUTO

MARCA

VALOR

UNITÁRIO

.

Observações:

Materlândia MG, 18 de outubro de 2023.

Agente de Contratação – Rosinea Souza Santos Correa
Equipe de Apoio – Mariza Moura da Fonseca Ambrosio